
Stare Pole, dnia 08.06.2020 r. 

RO.0002.4.2020 

 

 

Protokół nr XV/2020 

z XV sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 3 czerwca 2020 r.  
 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie obrad XV sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XIV/2020 z XIV sesji Rady Gminy z dnia 18 marca 

2020 r. (załącznik nr 1). 

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy (załącznik nr 2). 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku  

z wystąpieniem stanu pandemii (projekt nr 1). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczenia przyznawanego  

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu jego przyznawania (projekt nr 2). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia średniej ceny jednostki  

paliwa w Gminie Stare Pole na rok szkolny 2020/2021 (projekt nr 3). 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym 

Dworze Gdańskim na okres od czerwca 2018 r. do czerwca 2021 r. (projekt nr 

4). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim (projekt nr 5). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z przystani 

kajakowych w Gminie Stare Pole (projekt nr 6). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Stare Pole na rok 2020. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020-2028. 

16. Wystąpienia sołtysów. 

17. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

18. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 
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Ad. 1. O godz. 1500 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył XV 

sesję Rady Gminy VIII kadencji, która odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury  

i Sportu w Starym Polu. Przewodniczący Rady Gminy przywitał wszystkich zebranych, 

w tym Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę Wójta Gminy Pana 

Jerzego Skoniecznego, Skarbnik Gminy Panią Agnieszkę Michalską-Rojek, radcę 

prawnego Pana Sławomira Holz, dyrektora Szkoły Podstawowej w Starym Polu Pana 

Tadeusza Kaczorka. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 11, 

Nieobecni – 4 (Jolanta Plewa, Mateusz Słowik, Krzysztof Witoś, Michał Zielski). 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3. Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłaszano, więc przystąpiono  

do głosowania nad porządkiem obrad. 

Za – 11 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Proponowany porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z XIV sesji 

nie zgłaszano. Przystąpiono do głosowania, ale system głosujący niewłaściwie zliczył 

głosy, więc przystąpiono do reasumpcji głosowania. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Protokół nr XIV/2020 z XIV sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 18 marca 2020 r. 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5.1. Sprawozdanie złożył Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz 

Dziura, omawiając pracę międzysesyjną, bieżącą korespondencję wpływającą do Rady 

Gminy i współpracę z biurem Rady. 

Ad. 5.2. Sprawozdanie złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga 

Moroniewicz i omówiła kontrolę przeprowadzoną przez Komisję Rewizyjną. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Lucyna 

Rojewska przedstawiła sprawozdanie. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk.  

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej.  

Ad. 5.7. Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior złożył sprawozdanie z pracy 

międzysesyjnej, do którego nikt nie wniósł pytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Wójt Gminy omówił bieżącą sytuację epidemiologiczną. 

 

Ad. 6. Radny Jarosław Szturmowski skierował pytanie w sprawie sytuacji dzieci 

sześcioletnich, które będą realizowały obowiązek przedszkolny w szkole. Radny Marek 

Iwaniuk zapytał, czy wszystkie grunty gminne są dzierżawione. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych, by uzupełnili zapytania w formie 

pisemnej. 

 

Ad 7. W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje, wnioski ani 

zapytania, więc odpowiedzi nie były udzielane. Na zadane wcześniej pytania Wójt 

Gminy udzielił odpowiedzi. Omówił i przedstawił zasadność decyzji o przeniesieniu 

oddziału sześciolatków z przedszkola do szkoły.  

 

O godz. 15:26 dołączył do obrad sesji radny Krzysztof Witoś 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 12, 

Nieobecni – 3 (Jolanta Plewa, Mateusz Słowik, Michał Zielski). 

 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi odnośnie gruntów przy drogach. 

Dodatkowych informacji w kwestiach organizacyjnych oddziału przedszkolnego  

w szkole udzielił również Pan Tadeusz Kaczorek. 

 

Ad 8. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 

Gminy. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniesione poprawki, w tym w tytule 

projektu uchwały, a Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wprowadziła 

w treść projektu uchwały. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan 

Marek Iwaniuk. Pytań nie zgłaszano. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i 

przystąpiono  

do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała nr XV/125/2020 w sprawie wniosku o przyjęcie uchwały dotyczącej 

zwolnienia z podatku od nieruchomości i środków transportowych w związku 

 z wystąpieniem stanu pandemii została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XV/125/2020 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

 

Ad 9. Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, a Komisja Edukacji i Spraw 

Społecznych zaopiniowała go pozytywnie. Pytań nie wnoszono, więc 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Kazimierz Woś odczytał projekt uchwały  

i przystąpiono do głosowania. Z powodu błędu systemu głosującego, który wskazał 

uprawnionych do głosowania w ilości 11, przystąpiono do reasumpcji głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała nr XV/126/2020 w sprawie określenia rodzaju świadczenia 

przyznawanego w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających  
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z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu jego przyznawania została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XV/126/2020 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

 
 

 

Ad 10.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, uwag nie zgłaszano. Skarbnik 

Gminy wprowadziła w treść projektu uchwały. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych 

oraz Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowały projekt pozytywnie. 

Pytań nie zgłaszano. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono  

do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała nr XV/127/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Stare Pole na rok szkolny 2020/2021 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XV/127/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

 

Ad 11. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, uwagi nie zostały 

uwzględnione. Wprowadzenia dokonała Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy 

Unijnych i Promocji Pani Aleksandra Kiliszewska. Komisja Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, o czym poinformował 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. Uwagę wniosła radna Jadwiga 

Moroniewicz, co do treści uchwały, w której powinny być opisane zmiany, których się 

dokonuje. Do tego ustosunkował się radca prawny Pan Sławomir Holz i Wójt Gminy 

Stare Pole. Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono  

do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 1 (Jarosław Szturmowski). 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała nr XV/128/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze 

Gdańskim na okres od czerwca 2018 r. do czerwca 2021 r. została podjęta. 

Uchwała nr XV/128/2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad 12. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, a Pani Aleksandra Kiliszewska 

dokonała wprowadzenia. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan 

Marek Iwaniuk. Pytań nie wnoszono, więc Przewodniczący Rady odczytał projekt 

uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 1 (Jadwiga Moroniewicz). 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Uchwała nr XV/129/2020 w sprawie wniesienia środków finansowych  

do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim 

została podjęta. 

Uchwała nr XV/129/2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 13. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany 

na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, a Pani Aleksandra Kiliszewska 

dokonała wprowadzenia. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie, o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan 

Marek Iwaniuk. Radna Jadwiga Moroniewicz zarzuciła, że przedmiotowe regulaminy 

zawierają treści powtarzane w ustawach, a akty prawa miejscowego nie powinny 

powielać ustawowych zapisów. Radca prawny udzielił informacji i stwierdził, że nie 

widzi w tej sytuacji naruszenia prawa dotyczącego legislacji. Radny Marek Iwaniuk 

zadał pytanie o przyczynę zakazu połowu ryb na przystaniach kajakowych,  

a odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Marek Szczypior. Pan Kazimierz Woś odczytał 

projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 11 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 1 (Jadwiga Moroniewicz). 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała nr XV/130/2020 w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania  

z przystani kajakowych w Gminie Stare Pole  została podjęta. 

Uchwała nr XV/130/2020 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 14. Omówienia dokonała Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Michalska-Rojek, pytań 

nie zgłaszano. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radny Jarosław 

Szturmowski skierował pytanie o źródło pokrycia deficytu, na co odpowiedzieli 

Skarbnik Gminy i Wójt Gminy. Przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała nr XV/131/2020 w sprawie zmiany budżetu Gminy Stare Pole na rok 

2020 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XV/131/2020 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 15. Omówienia dokonała Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Michalska-Rojek, pytań 

nie zgłaszano. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono  

do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała nr XV/132/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2020-2028 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XV/132/2020 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 16. Nikt z sołtysów nie zabrał głosu. 

 

Ad. 17. Nikt nie zabrał głosu. 
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Ad. 18. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Ireneusz Dziura o godz. 1635 zamknął obrady XV sesji Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

Protokołowała: 

Urszula Załęska-Sałek 


